modalidade de nuvem pública, com provimento de Software como Serviço (SaaS), serviços
técnicos especializados, suporte técnico e retenção de mensagens DATA DA AS S I N AT U R A :
01 de agosto de 2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Art.
29 da Lei 13.303/16. VALOR TOTAL: R$ 20.508,00 (vinte mil quinhentos e oito reais).
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2022.0001.0005. CONTRATO Nº 2022.0002.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTERESSADA: QUATTO TECNOLOGIA. OBJETO: Contratação de serviços de computação em
nuvem para e-mail corporativo, Excenge Online (Plan 1) da Microsoft, na modalidade de

[...]

Foi determinado Estudo Ambiental de Sísmica Classe III.

JULIO PEREA
Diretor-Geral

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: X1 COMERCIAL LTDA, CNPJ: 44.915.485/0001-19; Processo: 0504/22;
Contrato nº 51/CPB/2022; Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos; Valor Total: R$
234.364,00 (duzentos e trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e quatro reais); Vigência:
até o adimplemento das obrigações; Assinatura: 20/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: PROMINENT BRASIL LTDA, CNPJ: 38.875.381/0001-25; Processo: 0366/22;
Contrato nº 51/CPB/2022; Objeto: Aquisição de material para manutenção das piscinas;
Valor Total: R$ 65.999,99 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos); Vigência: até o adimplemento das obrigações; Assinatura:
19/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: RBM ESPORTES LTDA, CNPJ: 45.819.743/0001-26; Processo: 0504/22;
Contrato nº 50/CPB/2022; Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos; Valor Total: R$
229.950,00 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e cinquenta reais); Vigência: até o
adimplemento das obrigações; Assinatura: 21/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP, CNPJ: 96.669.676.0001-41; Processo: 0627/22;
Contrato nº 52/CPB/2022; Objeto: Aquisição de prateleiras reforçadas; Valor Total: R$
129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais); Vigência: até o adimplemento das obrigações;
Assinatura: 21/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO: CARLOS RAPHAEL DO VALLE - ME; CNPJ: 15.077.313/0001-15;
Processo: 0665/18; Objeto: DO ACRÉSCIMO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
acréscimo de 15 (quinze) unidades de transmissão, no valor unitário de R$9.824,40 (nove
mil oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos) ao contrato e seus aditivos; DO
VALOR: Em razão do acréscimo descrito na cláusula 1.1. deste Termo Aditivo, pela
execução dos serviços objeto desse contrato o Contratante poderá pagar à Contratada,
além do já pactuado no 3º termo aditivo, o valor de R$147.366,00 (cento e quarenta e sete
mil, trezentos e sessenta e seis reais), alterando o valor do 3º. Termo Aditivo firmado pelas
partes em 10 de dezembro de 2.022.; Assinatura: 14/09/2022.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

A Confederação Brasileira do Desporto Escolar-CBDE, torna público aos